
Муниципальное общеобразовательное 

             бюджетное учреждение 

         «Лисьеполянская основная  

       общеобразовательная школа» 

             Бузулукского района 

 Адрес: 461012, Оренбургская область,  

 Бузулукский район, п. Лисья Поляна  

               ул. Гагарина д.29  

         e-mai: sch22@oobz.ru  

                   

                     ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.              №   45/3 

 

 

 Об утверждении Положений, правил и создании комиссии 

 по противодействию коррупции 

  в МОБУ «Лисьеполянская ООШ» 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Постановлением администрации Бузулукского района Оренбургской области 

от 11.09.2018 г. № 1193-П «Об утверждении Положения об отделе образования 

администрации Бузулукского района», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих её причин и условий, 

обеспечения законности образовательного учреждения, защиты законных интересов от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение «Об оценке коррупционных рисков в МОБУ «Лисьеполянская 

ООШ» (Приложение №1); 

2. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МОБУ 

«Лисьеполянская ООШ» (Приложение № 2); 

3. Кодекса этики и служебного поведения работников МОБУ «Лисьеполянская ООШ» 

(Приложение №3); 

4.Плана мероприятий по противодействию коррупции в МОБУ «Лисьеполянская ООШ» на 

2023-2024 учебный год (Приложение №4); 

5.Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников 

МОБУ «Лисьеполянская ООШ» (Приложение №5); 

6. Положение о «Телефоне доверия» МОБУ «Лисьеполянская ООШ» по вопросам 

противодействия коррупции (приложение №6); 

7.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции МОБУ «Лисьеполянская 

ООШ» на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

-Ракитина Вера Николаевна, директор школы-Председатель комиссии; 

-Юрьева Елизавета Владимировна, зам по УВР-Секретарь комиссии; 

-Моисеева Зоя Николаевна, учитель начальных классов-председатель первичной 

профсоюзной организации-Член комиссии; 

-Морковина Ирина Юрьевна, представитель родительского комитета-Член комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ «Лисьеполянская ООШ»                                          В.Н. Ракитина 

mailto:sch22@oobz.ru

		2024-05-08T20:50:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИСЬЕПОЛЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




